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V E N D I M

PËR MIRATIMIN E STAFIT MBËSHTETËS DHE LOGJISTIKËS QË SHOQËROI STRUKTURAT E KQZ-SË QË MBIKQYRËN PROCESIN ZGJEDHOR TË DATËS 24.10.2010
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës  28.10.2010, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-


Kryetar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar
Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

Shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Për miratimin e stafit mbështetës dhe logjistikës që shoqëroi strukturat e KQZ-së që mbikqyrjen procesin zgjedhor të datës 24.10.2010

BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pika 1 të ligjit Nr.10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur:
VËREN

Me vendimin Nr.36, datë 22.10.2010 në mbështetje të nenit 21 pika 3 të Kodit Zgjedhor, KQZ-ja autorizoi struktura të saj për mbikqyrjen e procesit zgjedhor të datës 24.10.2010 në Komunën Trebinje, Qarku Korçë.

Për realizimin e këtij proçesi të rëndësishëm, përveç punonjësve të caktuar me vendimin e mësipërm ishte e domosdoshme dhe përfshirja e stafit mbështetës (shoferët e KQZ-së), dhe dy automjete të KQZ-së dhe automjetet private të disa prej punonjësve të KQZ-së. Për zbatimin e këtij plani mbështetës u hartua një projekt-urdhër në të cilin përcaktoheshin pikërisht punonjësit e KQZ-së të miratuar me vendim, punonjësit mbështetës, logjistika e nevojshme dhe kohë e kryerjes së këtij shërbimi. Projekt-urdhëri sipas procedurave të zakonshme u nënshkrua nga Kryetari i KQZ-së, por zv.kryetarja e KQZ-së nuk ra dakord me përmbajtjen e tij dhe si rrjedhim nuk e nënshkroi këtë urdhër. Sipas përcaktimeve të nenit 20, pika 3 të Kodit Zgjedhor, ky projekt-urdhër nuk është i vlefshëm. Në këto kushte përmbatja e këtij projekt-urdhëri duhet miratuar me vendim të KQZ-së.
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 1, të ligjit Nr.10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
VENDOSI
1. Të miratojë shërbimin e kryer për zgjedhjet e pjesëshme për Kryetar të Komunës Trebinje të datës 24.10.2010 për znj. Etleva Numani, z.Dashamir Alsula, z.Zurian Alushi, z.Elton Saliaga dhe z.Endri Toporja, nga data 22.10.2010 deri me datën 25.10.2010 dhe z. Gledjan Llatja nga data 23.10.2010 deri me datën 25.10.2010, me katër automjete private me targa TR 8274 K, TR 2131 R, TR 5177 P dhe Tr 9191 K.

2. Të miratojë shërbimin e kryer nga z.Arben Sinakoli dhe z.Skënder Tafaj me detyrë shoferë në KQZ, për shoqërimin e punonjësve të përcaktuar në pikën 1 të këtij vendimi me automjetet e KQZ-së me targa Tr.0358 H, dhe Tr 0359 H, nga data 22.10.2010 deri me datën 25.10.2010.
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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